ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя главы городского округа Тольятти
 «____»___________2025 г. №_____________________

О внесении изменений
в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти
от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций департамента
финансов администрации городского округа Тольятти»

В связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов администрации городского округа Тольятти» (далее - распоряжение) следующие изменения:

1.1. В таблице 5 «Норматив затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения» Приложения к распоряжению пункты 3,18, 19 изложить в следующей редакции:
«
	3
	Услуги по сопровождению автоматизированной системы «АЦК-Финансы» и программного обеспечения, развивающего функциональные возможности автоматизированной системы «АЦК-Финансы»
	Усл. ед.
	1
	6 857 095,00

	18
	Предоставление лицензии на право использования программного обеспечения «1С: ИТС Бюджет ПРОФ»
	Шт.
	1
	49 992,00

	19
	Сопровождение программных продуктов «1С: Предприятие 8»
	Чел.ч.
	241
	382 000,00

										»
1.2. Таблицу 7 «Норматив затрат на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности» Приложения к распоряжению дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«
	8
	Сертификат на код активации технической поддержки Единый центр управления Dallas Lock
	Шт.
	1

52 196,00

»
1.3. В Таблице 10 «Норматив затрат на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), компьютеров в сборе» Приложения к распоряжению пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:
«
	1
	МФУ

	шт.
	Не более 1 ед. из расчета на 3-х (трех) работников
	5
	110 000,00

	2
	Принтер
	шт.
	Не более 1 ед. на 1 (одного) работника
	5
	100 000,00

											»

1.4. Таблицу 12 «Норматив затрат на приобретение прочих основных средств» Приложения к распоряжению дополнить пунктам 8 следующего содержания:
«
	8
	Часы настенные
	Шт.

	Не более 1 шт. на кабинет
	5
	2 500,00

»
1.5. Пункт 1 Таблицы 12.1 «Норматив затрат на приобретение источников бесперебойного питания» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	1
	Источник бесперебойного питания (выходная мощность не более 700 ВА)
	Шт.
	Не более 1 шт. на 1 единицу компьютерной техники
	11 500,00

»
1.6. Пункт 1 Таблицы 17 «Норматив затрат на услуги почтовой связи» приложения № 1 к распоряжению изложить в следующей редакции:
«

	1
	Оказание услуг почтовой связи
	Усл. ед
	1
	277 000,00

»
1.7. В таблице 29 «Норматив затрат на приобретение канцелярских товаров и хозяйственных принадлежностей на одного работника Департамента» Приложения к распоряжению:
1.7.1 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«
	6
	Дырокол на 2 отверстия до 70 листов
	Шт.
	5*
	5
	3 800,00

»
1.7.2 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«
	7
	Дырокол на 4 отверстия
	Шт.
	5*
	5
	19 000,00

»
1.7.3 пункт 34 изложить в следующей редакции:
«
	34
	Папка с завязками
	Шт.
	5
	530
	22

»
1.7.4. пункт 66 изложить в следующей редакции:
«
	66
	Подушка для смачивания пальцев
	Шт.
	0,3
	32
	130,00

*Количество канцелярских принадлежностей для нужд департамента
»
1.7.5. дополнить пунктом 76 следующего содержания:
«
	76
	Бумага А4 (плотность не менее 160 г/м2)
	Шт.
	0,5
	54
	700,00

											»
1.8. Пункт 1 Таблицы 33 «Норматив затрат на приобретение архивных коробок» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	1
	Архивные коробки
	шт.
	45
	650,00

[bookmark: _GoBack]»
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы				 			Г. В. Гильгулин